

Prefeitura Municipal de Campo Grande do Piauí

ATA DE SESSÃO

Pregão (Setor público) - Edital nº 002 - Processo nº 002/2026

Ao(s) 10 dia(s) do mês de Março do ano de 2026, no endereço eletrônico www.bbmnet.com.br (acesso licitações públicas), nos termos da convocação do Aviso e Edital de licitação supra mencionado, reuniram-se o Pregoeiro / Agente de contratação, Sr(a). James Nicolau Bezerra Sousa do(a) Prefeitura Municipal de Campo Grande do Piauí, inscrito no CNPJ sob o nº 01.612.570/0001-03, para proceder a sessão pública de Pregão (Setor público) com o objetivo de Aquisição de Bens Comuns, conforme especificações e quantidades definidas no instrumento convocatório / edital. As informações relacionadas a Sessão Pública do(a) Pregão (Setor público), após o seu encerramento, são as seguintes:

Ata gerada as 12:06:52 PM do dia 10 de Março de 2026

PARTICIPANTES:

Nome / Razão social e Documento do Licitante (em ordem alfabética)

A S PIAUILINO LTDA	62.428.144/0001-09
D.S.ANDRADE	10.780.363/0001-40
Distribuidora Lider LTDA	53.293.473/0001-90
Manoel Cecilio Leal	01.239.613/0001-49

LOTE 1 - Homologado

Critério de Participação: Ampla participação - **Critério de fechamento:** Global do Lote

Item nº 1 - Objeto: Carne Bovina Moida - KG

Quantidade: 7.500	Preço unitário:R\$ 20,02	Valor Final:R\$ 150.150,00	Marca/Modelo: Fort Boi
-------------------	--------------------------	----------------------------	------------------------

Item nº 2 - Objeto: Carne do Sol -KG

Quantidade: 1.500	Preço unitário:R\$ 38,19	Valor Final:R\$ 57.285,00	Marca/Modelo: Fri Boi
-------------------	--------------------------	---------------------------	-----------------------

Item nº 3 - Objeto: Frango - Coxa/Sobrecoxa- KG

Quantidade: 3.200	Preço unitário:R\$ 12,15	Valor Final:R\$ 38.880,00	Marca/Modelo: Maringar
-------------------	--------------------------	---------------------------	------------------------

Item nº 4 - Objeto: Peito de Frango - Kg

Quantidade: 9.500 Preço unitário:R\$ 18,04 Valor Final:R\$ 171.380,00 Marca/Modelo: Maringar

Item nº 5 - Objeto: Fígado Bovino -KG

Quantidade: 3.600 Preço unitário:R\$ 14,78 Valor Final:R\$ 53.208,00 Marca/Modelo: Quality Beef

Item nº 6 - Objeto: Língua Clabresa Suína -KG

Quantidade: 900 Preço unitário:R\$ 20,27 Valor Final:R\$ 18.243,00 Marca/Modelo: Estrela

Item nº 7 - Objeto: Ovo de Galinha - Und

Quantidade: 75.000 Preço unitário:R\$ 0,62 Valor Final:R\$ 46.500,00 Marca/Modelo: Regina

Item nº 8 - Objeto: Salsicha - KG

Quantidade: 800 Preço unitário:R\$ 11,69 Valor Final:R\$ 9.352,00 Marca/Modelo: Avivar

Valor Global (final):R\$ 544.998,00

Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos

CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES

Nome/Razão Social	Apelido	Documento do Licitante	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
Manoel Cecilio Leal	Participante 3	01.239.613/0001-49	R\$ 885.589,00	R\$ 544.998,00	Diversas	Sim
D.S.ANDRADE	Participante 4	10.780.363/0001-40	R\$ 885.589,00	R\$ 547.807,20	Diversas	Não
Distribuidora Líder LTDA	Participante 1	53.293.473/0001-90	R\$ 867.300,00	R\$ 799.999,99	Diversas	Sim
A S PIAUILINO LTDA	Participante 2	62.428.144/0001-09	R\$ 885.589,00	R\$ 885.589,00	Diversas	Sim

PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)

Nenhum participante foi desclassificado neste lote.

PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

RECURSOS DO LOTE

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão pública do(a) Pregão (Setor público), sendo a respectiva Ata lavrada pelo Pregoeiro / Agente de Contratação e Equipe de Apoio.

Participaram do julgamento do(a) presente Pregão (Setor público):

James Nicolau Bezerra Sousa

Pregoeiro

João Felipe de Moraes Alves

Equipe de Apoio

DAYARA DE LIMA RODRIGUES

Equipe de Apoio